
 
 

 

 
DIPARTIMENTO DI  BENI CULTURALI 
Via Dalmazio Birago,64 - 73100 Lecce 

 
Progetto LEF167,  P.O.R. PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 – Asse IX – Promuovere l’inclusione sociale, la lotta alla povertà e ogni 
forma di discriminazione – Obiettivo specifico 9 c) Rafforzamento dell’economia sociale,– Azione 9.6 Interventi per il rafforzamento 
delle imprese sociali – CUPF85I18002250005 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitori. Avviso pubblico di procedura comparativa per 

l’affidamento di n. 1 (uno) incarico di prestazione professionale occasionale, nell’ambito del 
Progetto LEF 167. Esperto di nuovi media e produzioni innovative. Responsabile scientifico 
prof.ssa Daniela Castaldo. 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il Progetto LEF 167. 
Vista la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficacia del sistema 
universitario;  

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 
Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, emanato con D.R. n. 46 del 
24.01.2014; 

Visto  il D.D.  n. 190 del 14.10.2020,  relativo all’avviso pubblico di procedura comparativa per 
l’affidamento di n. 1 (uno) incarico di prestazione professionale occasionale nell’ambito del 
Progetto LEF 167. Esperto di nuovi media e produzioni innovative. 

Visto il D.D. n. 233 del 23.11.2020 relativo alla Commissione giudicatrice per l’affidamento di n. 
1 incarico indicato in epigrafe; 

         Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 1°.12.2020, trasmesso a mezzo 
mail, prot. n. 146610 del 2.12.2020, relativo alla valutazione dei titoli, come da bando 
suindicato;       

Verificata  la regolarità delle procedure; 
Vista   la variazione n. 1536 con la quale si è iscritta in bilancio l’anticipazione e la disponibilità 

dei fondi per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto LEF 167, necessarie per la 
sottoscrizione del contratto. 

 
 

DECRETA 
 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica, mediante procedura comparativa attraverso 
valutazione dei curricula,  per l’affidamento di n. 1 (uno) incarico di prestazione 
professionale occasionale, nell’ambito del Progetto LEF 167. Esperto di nuovi media e 
produzioni innovative. Responsabile scientifico prof.ssa Daniela Castaldo. 

 
Art.2 Dichiarare vincitore della selezione medesima il dott. PISANELLI Paolo, nato a 
Lecce  il 4.04.1965, C.F.: PSNPLA65D04E506Y, e residente in  Lecce, CAP 73100, alla 
p.zza Mazzini, n. 50, per l’espletamento delle attività di  seguito   descritte:  
 
 

 

P
rot. n. 0147146 del 03/12/2020 - R

ep. n. 246/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ipartim
ento di beni culturali - C

lassif. III/13



ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
L’esperto guiderà i partecipanti alla lettura del quartiere, degli spazi comuni, delle persone, 
attraverso la telecamera dei propri smartphone, e contribuirà a rendere il gruppo  maggiormente 
consapevole e partecipativo alle tematiche sociali, porterà alla realizzazione di brevi filmati da 
postare sui social ed un cortometraggio di 7/10 minespicativo delle attività di antimafia sociale 
prodotte nel quartiere dal progetto, come previsto dal bando: Finalizzazione dell’idea e del 
Cantieri/Laboratori con la realizzazione di un “prodotto” tangibile caratterizzato dall’utilizzo 
di nuovi media e produzioni innovative. 
REQUISITI RICHIESTI PER L’AMMISSIONE 
Laurea vecchio e nuovo ordinamento e titoli di studio dichiarati equipollenti ai fini della 
partecipazione ai pubblici concorsi dalla normativa vigente. 
RESPONSABILE DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO 
Prof.ssa Daniela Castaldo 
DURATA DELL’INCARICO 
da svolgersi in un periodo complessivo di mesi n. 2 (due)  
CORRISPETTIVO 
Il corrispettivo per la prestazione viene stabilito in un importo lordo di € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00) compresi oneri a carico dell’Amministrazione ed iva e cassa se dovuti, e 
sarà corrisposto in un’unica rata. 

 
 
Art. 3 Stabilire  che il suindicato vincitore, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste dal programma di ricerca, 
di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le parti del 
contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 
 

Il  Direttore del  Dipartimento 
(Prof. Raffaele Casciaro) 

 
 
 

 

 


		2020-12-03T13:31:00+0000
	CASCIARO RAFFAELE




